[image: image1.png]

Администрация городского округа
Навашинский Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.11.2023

                                             № 980
Об утверждении стоимости услуг, оказываемых муниципальным
 бюджетным учреждением дополнительного образования
 «Навашинская детская школа искусств»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком установления цен (тарифов) на услуги, оказываемые муниципальными предприятиями и учреждениями, утвержденным решением Совета депутатов городского округа Навашинский Нижегородской области от 25.02.2016 №99, распоряжением Администрации городского округа Навашинский от 18.03.2016 №135-р «О комиссии по рассмотрению цен (тарифов) на услуги, оказываемые муниципальными предприятиями и учреждениями» (в редакции распоряжений администрации городского округа Навашинский от 11.01.2018 № 8-р, от 15.07.2021 № 277-р, от 19.09.2023 № 492-р) и на основании решений комиссии по рассмотрению цен (тарифов) на услуги, оказываемые муниципальными предприятиями и учреждениями, от 14.11.2023 года Администрация городского округа Навашинский   п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить стоимость услуг, оказываемых Муниципальным бюджетным учреждением дополнительного образования «Навашинская детская школа искусств»:

1.1. Стоимость билета на концерт классической музыки с участием преподавателей и учащихся учреждения – 100 рублей;

1.2. Стоимость билета на концерт классической музыки с участием профессионалов – 150 рублей;

1.3. Стоимость билета на концерт классической музыки с участием приглашенных творческих коллективов (до 5 участников) – 300 рублей;

1.4. Стоимость билета на концерт классической музыки  с участием приглашенных творческих коллективов (от 6 до 10 участников) – 400 рублей;

1.5. Стоимость билета на концерт классической музыки с участием приглашенных творческих коллективов (от 11 участников) – 500 рублей;

1.6. Стоимость билета на выставку изобразительного или декоративно-прикладного искусства преподавателей учреждения  – 100 рублей;

1.7. Стоимость билета на мастер-класс преподавателей художественного отделения учреждения для детей – 450 рублей;

1.8. Стоимость билета на мастер-класс преподавателей художественного отделения учреждения для взрослых – 1000 рублей;

1.9. Стоимость билета  на мастер-класс преподавателей ССУЗ и ВУЗ по изобразительному и декоративно-прикладному искусству для детей – 500 рублей;

1.10. Стоимость билета на мастер-класс преподавателей музыкального отделения учреждения для детей – 300 рублей;

1.11. Стоимость билета на мастер-класс преподавателей музыкального отделения учреждения для взрослых – 500 рублей;

1.12. Стоимость билета на мастер-класс преподавателей ССУЗ и ВУЗ на музыкальном отделении для детей (индивидуальные занятия) – 500 рублей;

1.13. Стоимость билета на мастер-класс преподавателей ССУЗ и ВУЗ музыкального отделения для детей (групповые занятия) – 300 рублей;

1.14. Стоимость билета на развлекательные, познавательные программы с привлечением сторонних организаций:

 - для возрастной категории 4-6 лет (в сопровождении взрослого), 7-13 лет – 100 рублей;

- для возрастной категории 14-17 лет – 300 рублей.

2. Считать утратившим силу постановление Администрации городского округа Навашинский Нижегородской области от 30.10.2022 №1104 «Об утверждении стоимости услуг, оказываемых муниципальным  бюджетным учреждением дополнительного образования  «Навашинская детская школа искусств».
3. Организационному отделу администрации городского округа Навашинский обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте органов местного самоуправления городского округа Навашинский в телекоммуникационной информационной сети Интернет и опубликование в официальном вестнике – приложении к газете «Приокская правда».
Глава местного самоуправления
                                                  Т.А. Берсенева